
Regione Siciliana

Commissario Delegato Ex Ordinanza 25/2020

Soggetto Attuatore del Commissario Delegato

Struttura Tecnica di Supporto

AVVISO AI CREDITORI- AVVISI AD OPPONENDUM

(Art.102 del D.Lgs. 50/2016 e art. 217 e 218 del DPR 207/2010 smi)

OGGETTO: Procedura aperta di massima urgenza in 21 lotti per la conclusione di accordi quadro 
con più operatori economici ai sensi dell’articolo 33 della direttiva 2014/24/UE per l’affidamento di 
lavori, servizi di ingegneria ed architettura e altri servizi tecnici, al fine dell’attuazione dei piani di 
riorganizzazione  della  rete  ospedaliera  nazionale  di  cui  all’all’articolo  1  del  D.L.  n.  34/2020, 
convertito in legge dall’articolo 1 della l. n. 77/2020”, 

Lotto Geografico SICILIA CIG: 84449701B5 Sub-Lotto Prestazionale 1.-

Contratto  di  appalto  specifico  come  da  Registro  delle  scritture  Private  n°  41/2021  del 
30.9.2021 relativo all’Ordine di Attivazione n° 16/2020 del 12 Novembre 2020

CUP: G58I21000120001   - CIG Derivato: 8611266182

Importo lordo dei lavori              € 1.954.793,13

Riduzione per effetto del Ribasso offerto del 26,93% €    526.425,79

Importo netto dei lavori                € 1.428.367,34

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €      36.827,46

Importo incremento della manodopera per tripli turni €    156.926,43

Importo totale dei lavori              € 1.569.264,31



Contratto di appalto specifico -Ordine di Attivazione n° 16/2020

CUP: G57H21021370001 – CIG Derivato: 8911883E7D

Importo dei lavori                                                                      € 447.285,13

Riduzione per effetto del ribasso del 26,93%                       € 120.453,88

Importo netto dei lavori                                                           € 366.627,16 

IMPRESA: CONSORZIO STABILE SQM SOCIETA' CONSORTILE A R.L, con sede legale in 
Catania (CT), Via Ruilio, 18/20 c.a.p. 95126, Partita IVA n. 05026450873, quale consorzio, 
assegnataria dell’Area Territoriale RAGUSA;

IMPRESE DESIGNATE DAL CONSORZIO COME DA CONTRATTO D’APPALTO: 

- LUPO’ COSTRUZIONI SRL Via Maddalena,36 98123 Messina P.IVA 02552840833; 
- GFF IMPIANTI SRL Via Giovanni Grasso n. 43 - 95027 - San Gregorio di Catania (CT) P. 

IVA 03046600874;
- INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA SRL via s.s. crocifisso, 19 95037 San 

Giovanni la Punta (CT) P. IVA 02043450879.

Il Sottoscritto ing. Salvatore Caruso nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento, dei 
lavori in oggetto, vista la documentazione pervenuta dalla Direzioni lavori;

INVITA 

chiunque vanti crediti verso le suddette imprese relativamente ai lavori, forniture e per occupazioni 

temporanee  o  permanenti  di  immobili  ovvero  per  danni  verificatisi  in  conseguenza  dei  lavori 

anzidetti a presentare, entro il termine perentorio di 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione 

del presente avviso, istanza corredata dai relativi titoli, avvertendo che trascorso detto termine non 

sarà più tenuto conto in via amministrativa delle domande a tal fine presentate.

Il presente avviso viene pubblicato per 15 giorni consecutivi presso il Genio Civile di Ragusa.

Ragusa lì 12/05/2023   prot. 0067670

Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                        (Ing. Salvatore Caruso)


		2023-05-12T17:07:07+0200




